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W TYM TYGODNIU 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego świętujemy w Liturgii Kościoła 

tajemnicę Ofiarowania Pana Jezusa. Święto to 

należy do najdawniejszych w chrześcijaństwie, 

gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w wieku 

IV. W Polsce nabrało ono charakteru wybitnie 

maryjnego i w tradycji nazywane jest świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku tego 

dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez Jana 

Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

W Archidiecezji Lubelskiej tego dnia 

pamiętamy także w modlitwie o rocznicy święceń 

biskupich J.E. Księdza Biskupa Mieczysława 

Cisło (1998). 

Msze święte w naszej świątyni 2 lutego jak 

w każdą niedzielę. 

 

`14 URODZINY 
NASZEGO 

BIULETYNU REKTORALNEGO 
 

Mija 14 lat od momentu, gdy 30 stycznia 

2011 roku ukazał się pierwszy numer Biuletynu 

Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 607 numerów, 

ten dzisiejszy jest 608. Biuletyn 

ukazuje się każdej niedzieli w 

nakładzie 300-500 egzemplarzy. 

Ufamy, że Biuletyn jest jednym z 

elementów budujących naszą 

wspólnotę, stąd z racji 

dzisiejszych urodzin życzymy 

sobie STO LAT! 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 27 stycznia 2025 r. 

7:00 †† Stanisław (22 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

7:00 O szczęśliwą opercję i rozwój mowy dla Ignasia  

7:30 

11:00 †† Stanisław (r śm.), Helena, Roman 

18:00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Laury 

podczas sesji i w dalszym toku studiów 

 

WTOREK, 28 stycznia 2025 r. 

7:00 O nawrócenie i zbawienie rodziny Kula i Kopeć 

7:00 O dary Ducha Św. dla Justyny podczas egzaminów 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 †† Jadwiga Strudzińska (2 r śm.), Mieczysław 

Strudziński (15 r śm.) 

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i dary Ducha  

Świętego dla Cezarego z racji urodzin 

 

ŚRODA, 29 stycznia  2025 r. 

7:00 W intencji Karoliny i Jakuba o dary Ducha Świętego, 

pomoc w nauce i dobre zdanie egzaminów 

7:30 

11:00 

18:00 †† Józef (36 r śm.), Sabina, Danuta, Piotr 

 

CZWARTEK, 30 stycznia  2025 r. 

7:00 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Andrzej Kozieł w pierwszy miesiąc po śmierci 

 

PIĄTEK, 31 stycznia 2025 r. 

7:00 

7:30 W intencji Panu Bogu wiadomej 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 †† Czesława (K) (20 r śm.), Zygmunt (35 r śm.) 

18:00 †† Mieczysław (30 r śm,), Janina, Jacek, Leokadia, 

Stanisława(k), Kazimierz i pozostali zmarli z rodziny i 

przyjaciele 

 

SOBOTA, 1 luty  2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 1  

7:30 

11:00 Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej dla Łukasza z racji urodzin 

18:00 † Tomasz Biegasz (1 r śm) 

18:00 † Stanisław Wasak w 5 rocznicę śmierci 

 

NIEDZIELA, 2 luty 2025 r.  Święto Ofiarowanie Pańskie 

7:00 Dziękczynna za dar życia dla Ignacego w 15. rocznicę 

urodzin i Mikołaja w 13. rocznicę urodzin 

7:00 †† Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8:00†† Edward(21r śm), Maria, Tomasz, Agnieszka, Antoni, 

Stefania, Jan, Bronisław, Genowefa, Henryk 

8:00 † Maria Mdejewska ( w dniu imienin) 

9:30 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 2 

9:30 †† Krystyna, Tadeusz Górkiewicz oraz zmarli z 

rodziny Górkiewicz i Gawłowicz 

11:00† Ireneusz Mirosław w 15 rocznicę śmierci. 

11:00 Dziękczynna za dar życia z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 

Świętego dla Magdaleny Weroniki Skiby w dniu 1. Urodzin 

12:00 † Marek Proskura(2r śm) 

12:00 † Alicja Sławek (5 r śm.) 

13:15 †† Zygmunt(25r śm), Mieczysława (k), Jan Boluk 

16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

16:00 †† Zofia i Edward Granat 

18:00 † Andrzej Mączka 

18:00 †† Stanisław Gołofit (33 r śm.) Teofil (7 r śm.), 

Czesław (3 r śm.), zmarli z rodziny Gołofitów i 

Malinowskich 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także 

za pomocą formularza internetowego – 

aplikacji na stronie internetowej kościoła 

www.pobrygidkowski.pl, zakładka zmów Mszę św. lub 

na stronie https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

„SKLEP U BRYGIDY” 

POLECA:  

-dewocjonalia, różańce, koronki, nowenny, 

-obrazy, pamiątki chrztu, bierzmowania, 

-książki religijne, powieści, kolorowanki, 

-kalendarze i terminarze na rok 2025, 

-świece chrzcielne i gromnice,  

-zaproszenia pierwszokomunijne i chrzcielne,  

-pismo święte, komentarze, Oremus,  

-pamiątki I komunii świętej i bierzmowania, 

-kolorowanki dla dzieci, bajki i filmy religijne 

 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy”  

i na internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

Bezimienna: 1 x 200,00 zł; 1 x 100,00 zł,  

1 x 60,00 zł, 1 x 20,00 zl  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA 

NIEDZIELĘ 
 

Księga… 

To słowo 

pojawia się kilkakrotnie podczas dzisiejszej 

Liturgii Słowa i z tego tytułu prosi o chwilę naszej 

refleksji. 

W I czytaniu z Księgi Nehemiasza 

słyszymy o księdze Prawa Mojżeszowego. Już 

samo słowo Prawo wywołuje we współczesnym 

człowieku odruch niechęci, a Prawo Mojżeszowe 

odczytywane jako 10 przykazań kojarzy się 

z ciężarem, jaki Bóg nakłada na człowieka. 

Dlaczego więc cały lud Izraela, jak „jeden mąż” 

domagał się od pisarza Ezdrasza, by ten przyniósł 

Księgę Prawa, potem „uszy całego ludu były 

zwrócone ku księdze Prawa”? Izraelici doskonale 

wiedzieli i doświadczyli, że Prawo Boże stało na 

straży ich wolności i świętości. Wystarczy sięgnąć 

pamięcią do wydarzeń z Góry Synaj. Tam 

Mojżesz otrzymał Kamienne Tablice, Dekalog, w 

sytuacji, gdy lud izraelski szemrał przeciw Bogu 

i chciał wracać do niewoli egipskiej, chciał 

odstąpić od przymierza z Bogiem i zrezygnować 

z wolności. Dekalog uratował w nich to, co chcieli 

utracić na skutek ludzkiej słabości. Czy my dziś 

tak odczytujemy Prawo Boże? Dekalog? Czy 

widzimy w przykazaniach Bożych drogę do 

wolności i świętości czy raczej ciążą nam one 

i wolimy je omijać w życiu?  

Kolejna Księga, jaka się pojawia to Księga 

Izajasza. Ciągle mamy na myśli jedną Księgę - 

Biblię, ale jej poszczególne części także nazywa 

się Księgami. Jezus, czytając tę księgę objawia 

siebie jako Mesjasza. Izraelici, zasłuchani w słowa 

Księgi, tym razem nie wszyscy poznali jej 

wskazania. Trzeba więc pewnego wysiłku ze 

strony człowieka, by poznać Księgi. I znów 

pytanie, czy taki wysiłek nam towarzyszy? 

W ewangelii słyszymy także, że św. 

Łukasz dedykował swe badania i wiedzę na temat 

Jezusa Teofilowi, prawdopodobnie postaci 

symbolicznej. Jego imię oznacza „miłośnik 

Boga”. Tym samym, my wszyscy jesteśmy 

adresatami tych słów? Skoro adresatami, to jak 

często z radością odbieramy „pocztę biblijną”? 

Czy tak często jak sms-y w telefonie i e-maile 

w komputerze? A może jesteśmy adresatami nie 

zainteresowanymi tym przekazem, 

przygnębionymi, a Słowa Księgi to współczesny 

niechciany spam? 

Pytań jest wiele.     (xjj) 

Św. ANIELA MERICI 
Założyciela Sióstr 

Urszulanek UR 

 

29 stycznia w Liturgii Kościoła 

wspominamy św. Anielę Merici – założycielkę 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, których 

klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 

Aniela urodziła się 21 marca 1474 r. w 

Desenzano nad jeziorem Garda w północnych 

Włoszech. Wcześnie zaczęła wieść życie 

wypełnione modlitwą i pokutą. Sprzyjała temu 

religijna atmosfera domu. Miała zaledwie 15 lat, 

kiedy straciła najpierw ukochaną siostrę, 

a niedługo potem matkę i ojca. Sierotę przyjął do 

siebie wuj z Salo. Aniela zajmowała się jego 

gospodarstwem. W tym czasie wstąpiła do III 

Zakonu św. Franciszka. Po śmierci wuja 

powróciła do rodzinnego Desenzano, by następnie 

udać się do Brescii (1516). Miała już wówczas 

ponad 40 lat. Należąc do bardzo rozwiniętego 

wówczas ruchu Del Divino Amore, podjęła pracę 

charytatywną. Papież Klemens VII zaproponował 

Anieli, by zechciała zaopiekować się dziełami 

dobroczynnymi w Wiecznym Mieście. 

Prowadziła życie pełne modlitwy 

i wyrzeczenia. Pogłębione życie duchowe 

doprowadziło ją do poszukiwania nowych dróg 

duchowości w chrześcijaństwie. Umiała odnaleźć 

nową rolę kobiety w społeczeństwie 

przekształconym przez Odrodzenie. Podjęła pracę 

wychowawczą, uważając, „iż nieład 

w społeczeństwie wywodzi się z nieładu 

w rodzinie”. 

W 1535 roku Brescii założyła nową 

rodzinę zakonną sióstr urszulanek. Zmarła 27 

stycznia 1540 r. Pochowano ją w Bresci 

w kościele św. Afry, gdzie do dnia dzisiejszego jej 

ciało spoczywa w kryształowej trumnie na ołtarzu 

poświęconym jej czci. 

 
 

„SKLEP U BRYGIDY” 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

 

poniedziałek - piątek 9.00-17.00 

sobota 9.00-14.00 

 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


Św. Jan 

Bosko 
 

W Liturgii 

Kościoła 31 stycznia 

wspominamy św. Jana 

Bosko, kapłana. Urodził 

się 16 sierpnia 1815 r. 

w Becchi (ok. 40 km od 

Turynu). 

Był synem piemonckich wieśniaków. Gdy 

miał 2 lata, zmarł jego ojciec. Jego matka musiała 

zająć się utrzymaniem trzech synów. Młode lata 

spędził w ubóstwie. Wcześnie musiał podjąć pracę 

zarobkową. Kiedy miał 9 lat, Pan Bóg 

w tajemniczym widzeniu sennym objawił mu jego 

przyszłą misję. Zaczął ją na swój sposób rozumieć 

i pełnić. Widząc, jak wielkim powodzeniem cieszą 

się przygodni kuglarze i cyrkowcy, za 

pozwoleniem swojej matki w wolnych godzinach 

szedł do miejsc, gdzie ci popisywali się swoimi 

sztuczkami, i zaczynał ich naśladować. W ten 

sposób zbierał mieszkańców swojego osiedla 

i zabawiał ich w niedziele i świąteczne 

popołudnia, przeplatając swoje popisy modlitwą, 

pobożnym śpiewem i „kazaniem”, które 

wygłaszał. Było to zwykle kazanie, które tego 

dnia na porannej Mszy świętej zasłyszał 

w kościele parafialnym. 

Pierwszą Komunię świętą przyjął w wieku 

11 lat (1826). Gdy miał lat 14, rozpoczął naukę 

u pewnego kapłana-emeryta. Musiał ją jednak po 

roku przerwać po jego nagłej śmierci. W latach 

1831-1835 ukończył szkołę podstawową i średnią. 

Nie mając funduszów na naukę, Jan musiał 

pracować dodatkowo w różnych zawodach, by 

zdobyć konieczne podręczniki i opłacić 

nauczycieli. Musiał także pomyśleć o własnym 

utrzymaniu, mieszkając na stancji. Dorabiał nadto 

dawaniem korepetycji. 

Po ukończeniu szkół średnich Jan został 

przyjęty do wyższego seminarium duchownego 

w Turynie. Tutaj pod kierunkiem św. Józefa 

Cafasso, wykładowcy i spowiednika, czynił 

znaczne postępy w doskonałości chrześcijańskiej 

(1835-1841). 5 czerwca 1841 roku otrzymał 

święcenia kapłańskie. Za poradą św. Józefa Jan 

wstąpił do Konwiktu Kościelnego dla pogłębienia 

swojej wiedzy religijnej i życia wewnętrznego. 

8 grudnia 1841 roku napotkał 

przypadkowo 15-letniego młodzieńca-sierotę, 

zupełnie opuszczonego materialnie i moralnie. Od 

tego dnia zaczął gromadzić samotną młodzież, 

uczyć ją prawd wiary, szukać dla niej pracy 

u uczciwych ludzi. W niedzielę zaś dawał okazję 

do wysłuchania Mszy świętej i do przyjmowania 

sakramentów świętych, a później zajmował 

młodzież rozrywką. Ponieważ wielu z nich było 

bezdomnych, starał się dla nich o dach nad głową. 

Tak powstały szkoły elementarne, zawodowe 

i internaty, które rychło rozpowszechniły się 

w Piemoncie. 

Ten apostoł młodzieży uważany jest za 

jednego z największych pedagogów w dziejach 

Kościoła. Zdawał sobie wszakże sprawę, że sam 

jeden tak wielkiemu dziełu nie podoła. Aby 

zapewnić stałą pieczę nad młodzieżą, założył dwie 

rodziny zakonne: Pobożne Towarzystwo Św. 

Franciszka Salezego dla młodzieży męskiej - 

salezjanów (1859) oraz zgromadzenie Córek 

Maryi Wspomożycielki Wiernych dla dziewcząt 

(1872). Będąc tak aktywnym, Jan potrafił 

odnajdywać czas na modlitwę i głębokie życie 

wewnętrzne. Obdarzony niezwykłymi 

charyzmatycznymi przymiotami, pozostawał 

człowiekiem pokornym i skromnym. Uważał 

siebie za liche narzędzie Boga. 

Rozwinął szeroko działalność misyjną, 

posyłając najlepszych swoich synów duchownych 

i córki do Ameryki Południowej. Dzisiaj 

członkowie Rodziny Salezjańskiej pracują na polu 

misyjnym na wszystkich kontynentach świata, 

zajmując jedno z pierwszych miejsc. W dziedzinie 

wychowania chrześcijańskiego św. Jan Bosko 

wyróżnił się nie tylko jako jeden z największych 

w dziejach Kościoła pedagogów, ale zostawił po 

sobie kierunek-szkołę pod nazwą „systemu 

uprzedzającego” (zachowawczego), który 

wprowadził prawdziwy przewrót 

w dotychczasowym wychowaniu. Ta metoda 

wychowawcza nie jest oparta na stosowaniu 

przymusu, lecz odwołuje się do potencjału dobra 

i rozumu, jakie wychowanek nosi w swoim 

wnętrzu. Wychowawca, w pełni szanując wolną 

wolę młodego człowieka, staje się mu bliski 

i towarzyszy mu na drodze autentycznego 

wzrastania. System zapobiegawczy polega na 

uprzedzaniu czynów podopiecznego tak, aby nie 

doprowadzić do zrobienia przez niego czegoś 

niewłaściwego. 

Jan Bosko zmarł 31 stycznia 1888 r. Pius 

XI beatyfikował ks. Bosko 2 czerwca 1929 r., 

a kanonizował 1 kwietnia 1934 r., w Wielkanoc. 

Jest patronem młodzieży, młodych robotników 

i rzemieślników. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


